



گرایبی برد اما دست قهرمان آلمان به صورت نمادین بالا رفت

خداحافظی باشکوه استابلر

گروه ورزشی/ فرانک استابلر، فرنگی‌کار نامدار آلمانی بعد از برگزاری یک مسابقه نمادین با محمد رضا گرابی‌ی از دنیای قهرمانی برای همیشه خداحافظی کرد. مراسم خداحافظی استابلر در ورزشگاه ۴ هزار نفری ام پی‌جی لودویگزیورگ آلمان و در حضور ورزشکاران نامداری چون یوهانس رایبزرگ (قهرمان دوگانه المپیک)، ماتئاس اشتاینر (قهرمان المپیک در وزنه‌برداری)، نیکو کابیل (قهرمان پارالمپیک)

و مونیکا سوزانسکا (شمشیرباز سابق کلاس جهانی) برگزار شد.و به دنبال آن تیم‌های آلمان و ستارگان کشتی فرنگی جهان به مبارزه پرداختند. علاوه بر مبارزه فرانک استابلر با محمد رضا گرابی، یلو گرامر با آلن الکسویچ، اتینه کیسینجر با ویکتور چوبانو، پیترا اولر با فیلیکس بالداف، رولاند شوآرز با محمد علی گرابی، راسمین آزیسیر با آرتور آلکسانیان، ماریوس براون با ویکتور نمس، پاسکال ایزله با آکژول ماحمودوف و ادوارد پاپ

بامیهاین لوبزکشتی گرفتند.

محمد رضا گرابی‌ی دارنده طلای المپیک تکیو و قهرمان جام توریخانوف قزاقستان در این مراسم مقابل استابلر، قهرمان سابق

کشتی فرنگی جهان و المپیک روی تشک رفت و در شرایطی که ۷ بر ۲ در تایم اول به برتری رسید ولی هر دو کشتی‌گیر به مبارزه ادامه ندادند و گرابی بعد از آغوش گرفتن حریف آلمانی خود، به تشویق او پرداخت و در نهایت

تتش در تیم قهرمان فوتبال ایتالیا بالا گرفت

نقطه جدایی میلان و مالدینی

گروه ورزشی/ هر روز اخبار بیشتری منتشر می‌شود درباره اینکه راتو سانچس به پاری‌سن ژرمن می‌رود چون مالکان میلان نپذیرفته‌اند مبلغ ۳۰ میلیون یورویی درخواستی را بپردازند و اسون بوتمن هم به دلیل مشکلاتی مشابه به نیوکاسل می‌رود و اینها می‌تواند زمینه‌ساز خروج پانولو مالدینی از میلان شود. این در حالی است که تا روزهای اخیر همه منابع از انتقال راتو سانچس به روسونری خبر داده بودند و می‌گفتند او چند ماه قبل به توافق شخصی با باشگاه رسیده است. اگرچه هرگز بر سر مبلغ انتقال با لیل به توافق نرسیده بودند اما رقیبی هم بر سر راه انتقال برای خود متصور نبودند و همه می‌دانستند ستاره تیم ملی پرتغال مایل است برای روسونری بازی کند. اوضاع اما تغییر کرد و خبری منتشر شد مبنی بر اینکه پاری‌سن ژرمن

مدیرعامل منچستر یونایتد:

یک میلیارد پوند را به باد دادیم

ریچارد آرنولد، مدیرعامل منچستر یونایتد هنگام گفت‌وگو با هواداران، انتقادات شدیدی به مدیریت سابق این باشگاه داشته و این صحبت‌ها او به دنبال داشت اما در نهایت بعد از ظهر دیروز رادیو مونت کارلو (RMC) اعلام کرد که زیدان به پی.اس.جی پاسخ رد داده و حاضر نشده هدایت این باشگاه را قبول کند. هدف اصلی زیدان هدایت تیم ملی فرانسه است و منتظر پایان کار خروس‌ها در جام جهانی ۲۰۲۲ خواهد ماند. قرارداد دیدبه دشان با فرانسه تا پایان جام جهانی اعتبار دارد و مشخص نیست که او قراردادش را تمدید خواهد کرد یا خیر. در صورت کناره‌گیری، زیدان اصلی‌ترین گزینه جانشینی او محسوب می‌شود. زیدان در پایان فصل ۲۱-۲۰۲۰ و پس از یک سال بدون جام از مربیگری رئال استعفا کرد و همچنان بدون تیم است. گفته می‌شود با پاسخ رد زیدان، حالا شانس کریستوف گالیته، مربی نیس برای مربیگری پی‌اس‌جی بالاتر رفته است. اخراج مانو ریسیو بوچینو از پاریس را نیز باید قطعی دانست.

خرید جدید لیورپول یک مدافع است

باشگاه لیورپول بعدازظهر یکشنبه به‌طور رسمی از خرید کالوین رمزی مدافع ۱۸ ساله تیم آبردین اسکاتلند خبر داد. این مدافع اسکاتلندی با امضای قراردادی پنج ساله تا سال ۲۰۲۷ به این باشگاه انگلیسی پیوست. رمزی ۱۸ ساله که عنوان بازیکن جوان سال اسکاتلند در فصل ۲۲-۲۰۲۱ به انتخاب انجمن فوتبال نوبسان اسکاتلند را از آن خود کرد، پیراهن شماره «۲۲» لیورپول را به تن خواهد کرد. کالوین رمزی در اولین اظهارتش با پیراهن لیورپول گفت: «این رقبایی است که اینجا به حقیقت می‌پیوندد. بازی برای آبردین یک رؤیا بود و حالا بازی در یکی از بزرگترین، اگر نگوییم بزرگترین باشگاه جهان، یک موفقیت بزرگ برایم است و مشتاقانه منتظرم تا به هواداران نشان دهم که چه چیزی برای ارائه کردن دارم.»

▪ **دوشنبه ۳۰ خرداد ۱۴۰۱**

▪ **سال بیست و هشتم**

▪ **شماره ۷۹۳۶**

گلابه‌های سریع‌ترین سنگ‌نورد دنیا که با روزهای اوچش فاصله گرفته است

علیپور: من به بی توجهی مسئولان می‌بازم، نه رقبا!

۱۰ سال از قهرمانی‌هایم می‌گذرد اما هنوز سالن ندارم

فائزه زمانی/ ملی‌پوش سنگ‌نوردی این روزها خسته‌تر از همیشه کوهستان‌ها را بالا و پایین می‌کند تا دوباره به روزهای اوچش بازگردد. رضا علیپور همان رکورددار سنگ‌نوردی جهان است که دنیا او را با نام اوسین بولت سنگ‌نوردی می‌شناخت اما حالا چندسالی است که بی توجهی‌هاو کمبود امکانات او را از جایگاهش در سنگ‌نوردی دنیا دور کرده است. علیپور که بدون مربی‌تمرین می‌کند معتقد است قهرمانی‌هاو مدال‌هایش با این شرایط فقط و فقط لطف خدا بوده است. او اما به رغم مشکلات، همچنان می‌خواهد به رؤیاهایش جامه عمل بپوشاند و عزمش را جزم کرده تا در المپیک ۲۰۲۴ در مصاف با دوباره‌های سنگی پاریس بار دیگر قله سنگ‌نوردی دنیا را فتح کند.

▪ **مدتی است که خبری از شما نیست. برای چه مسابقاتی آماده می‌شوی؟**

هفته دیگر به مسابقات جام جهانی سوئیس اعزام می‌شویم. در حال حاضر شخصا تمرین کرده و خودم مربیگری خودم را برعهده دارم. در این میان فدراسیون اردویی یکی، دو روزه برگزار کرد که البته چنین اردوهایی کمکی به ما نمی‌کند. اردو باید یک تا ۵ ماهه باشد تا برای ملی‌پوشان فایده داشته باشد.

▪ **ورزش قهرمانی بدون مربی سخت نیست؟ رقیبات هم مثل تو بدون مربی کاری کنند؟**

رقیبای من همگی مربی دارند. من هم اگر با این شرایط و امکانات مدالی می‌گیرم فقط به خاطر لطف خدا است. اصلا

در این رشته بدون مربی امکان قهرمانی وثبت رکورد وجود ندارد و اگر من بدون مربی به قهرمانی ورگورد رسیدم فقط به خاطر لطف خدا بوده است. رقبای من اکثرا رشد کرده و رکورد کشور را باید قدر سرمایه‌های خود را بداند تا ورزشکارانش با بی توجهی خسته نشوند. من قبلا قهرمان و رکورددار جهان بودم و حالا به دلیل کمبود امکانات وبی توجهی، از فریغتم عقب افتادم و عملکردم در مسابقات ناخواسته دچار اختلال می‌شود که باعث این شرایط از خودم خسته شده‌ام.

▪ **نگاه مسئولان به این رشته تغییری نکرده است؟ سنگ‌نوردی در المپیک ۲۰۲۴ پاریس حضور دارد**

نیز داور مسابقه دست استابلر را به عنوان

برنده در آخرین کشتی زندگی قهرمانی‌اش بالا برد. استابلر بعد از این مبارزه گفت: «برنز المپیک حالا طلا شد!»

استابلر که یکی از قهرمانان پرطرفدار آلمان است، در مرحله یک چهارم نهایی وزن ۶۷ کیلوگرم کشتی فرنگی المپیک تکیو دو رک مبارزه دشوار مقابل محمد رضا گرابی‌ی تن به شکست داد و در مبارزه رده‌بندی با پیروزیز برابر

ارائه پیشنهادی جدید ندارد و این خبر توسط نشریه آ‌اس اسپانیا هم تأیید شده است. این در حالی است که مالدینی از ۶ ماه پیش مذاکرات خود را با سانچس آغاز کرده است. امتناع مالکان باشگاه میلان از پرداخت قیمت بازیکنان مدنظرشان با وجود مأهوریت دادن به مالدینی برای حصول توافق با آنها اسطوره باشگاه را از زرده خاطر کرده و گفته می‌شود که به همین دلیل هم او وریکی ماسارا دیگر مدیر باشگاه میلان از تمدید قراردادهایشان که تنها ۱۱ روز دیگر اعتبار دارد، خودداری کرده‌اند. مالکان باشگاه یعنی مدیریت البوت همچنان مسئولیت دارند با وجود آن‌که قرار است باشگاه به ردبره فروخته شود اما مقامات فعلی حتی پس از کسب اسکودتو قصد ندارند بودجه را افزایش دهند. از دست دادن سانچس بعد از شش ماه کاری می‌تواند نقطه عطفی برای مالدینی و میلان باشد. این اتفاق می‌تواند به جدایی مالدینی از این تیم منجر شود.

پیشنهاد اغواکننده پی.اس.جی.

به ستاره رئال مادرید

تیمش داده که وینیسیوس بزودی تمدید قرارداد کند. هر چند که جدا شدن وینیسیوس از رئال وپوششش حالا در صدد جذب فوق ستاره این تیم است. روزنامه اسپانیایی مارکا در گزارشی نوشته پاری‌سن ژرمن بعد از ماجرای پرجنتال امپابه، دست از سر رئالی‌ها برداشته و به وینیسیوس جونبور ستاره رئال پیشنهاد داده که قرارداد خود را با این تیم تمدید کند. پاریسه‌ها همچنین یک پیشنهاد مالی بسیار جذاب هم برای این ستاره برزیلی آماده کرده اند؛ پیشنهادی با درآمد خالص ۴۰ میلیون یورو که برابر است با ۱۲ برابر قرارداد فعلی و ۴ برابر قرارداد بعدی او با رئال. البته وینیسیوس علاقه زیادی به باشگاه خود دارد و همیشه این موضوع را نشان داده و فکرش فقط ماندن در رئال است. فلورنتینو پرس رئیس باشگاه رئال نیز این اطمینان را به هواداران

۳۱ ورزشی

تاریخ‌سازی دخترکابزن پیست با برنز آسیا



لیلا حیدری در روز ناکامی رکابزنان مرد پیست، با مدال برنز تاریخی‌اش در مسابقات قهرمانی آسیا جور آنها را کشید.

در حالی که دیروز رکابزنان ملی‌پوش مرد درمواد کابزین جوانان، بزرگسالان و تعقیبی انفرادی بزرگسالان درحسرت مدال ماندند، لیلا حیدری دوچرخه‌سوار جوان در ۵۰ متر

تایم تریل انفرادی بعد از رکابزنان کره و هند سوم تا صاحب اولین مدال تاریخی پیست زنان ایران در آسیا شود. گفتنی است دیروز مهدی محمدی و بهروز فرازا، رکابزنان پیست ایران در پارا آسیایی صاحب یک طلا و یک نقره شدند. آنها با صعود به فینال چهار کیلومتر تعقیبی انفرادی با پنج رکابزن هندی رقابت کردند که در نهایت مهدی محمدی و بهروز فرازا به ترتیب قهرمان ونایب قهرمان شدند و مدال برنزه دوچرخه سوار هند میزبان رسید.

تعیین تاریخ ثبت‌نام کاندیداهای کمیته ملی المپیک

هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک در جلسه آینده تاریخ نهایی شروع ثبت‌نام کاندیداهای انتخابات را تعیین می‌کند. انتخابات کمیته ملی المپیک ۶ شهریور برگزار می‌شود، اما هیأت اجرایی کمیته هنوز تصمیمی درباره تاریخ نهایی شروع ثبت‌نام کاندیدها نگرفته و قرار است در جلسه هفته آینده، آن را نهایی کند. هیأت اجرایی بین ۲۰ تا ۳۰ تیر یک روز را برای شروع ثبت‌نام‌ها انتخاب می‌کند. البته تاریخ ثبت‌نام‌ها باید ۴۵ روز قبل از انتخابات باشد و دعوت‌نامه‌ها یک ماه قبل از برگزاری مجمع باید برای اعضا فرستاده شود.

تیراندازان تیانچه در اردو

تیراندازان تیانچه برای رقبات‌های قهرمانی جهان و انتخابی المپیک، دیروز تمریناتشان را در سایت فدراسیون از سر گرفتند. جواد فروعی، سجاد پورحسینی، محمد رسول عفتی، وحید گل‌خندان و امیر جوهری خو، گلنوش سبقت‌الهی، هانیه رستمیان، زینب طوماری، مهدیسا بزرگو و مینا قربانی تیراندازانی هستند که از ۱۶ روز زیر نظر محسن نصرافهانی سرمربی تیانچه در سالن ۸۰ خط مجموعه آزادی تهران تمرین می‌کنند. مسابقات قهرمانی جهان و انتخابی المپیک مه‌رمه‌ام در مصر برگزار می‌شود.

تیم ملی توکاندو امروز راهی کره جنوبی می‌شود

تیم ملی توکاندو عصر امروز برای حضور در مسابقات قهرمانی آسیا راهی چانچئون کره جنوبی می‌شود. اعضای تیم ملی در دو بخش کپوروگی و پومسه راهی این کشور خواهند شد. مهدی حاجی موسایی، فرزاد عاشورزاده، میرهاشم حسینی، دانیال بزرگی، امیرمحمد بخشی، علیرضا نادعلیان، مبینا نعمت‌زاده، ناهید کیانی، زهرا شیدایی، نسترن ولی‌زاده، زهرا پارسامعلیل و اکرم خانبنده ترکیب تیم کپوروگی کشورمان در این مسابقات را تشکیل خواهند داد. این مسابقات تا ۲ تا ۷ تیر برگزار خواهد شد.

ملی‌پوش کشتی فرنگی لژیونر شد

سجاد عباس پور، ملی‌پوش کشتی فرنگی ایران در مسابقات جهانی ۲۰۲۱ اسلو با تیم ماینس آلمان قرارداد بست. عباس پور که سال گذشته در وزن ۵۵ کیلوگرم نظر محمد بنا را جلب کرده و به عضویت تیم ملی فرنگی در پیکارهای جهانی نروژ درآمد راهی آلمان شد. ماینس که سال گذشته نایب قهرمان یونسد لیگا آلمان شد، این فصل کشتی‌گیر ایرانی را در اختیار خواهد داشت. عباس پور مدال طلای جام وهبی امیر ترکیه، قهرمانی آسیا در تاشکند، نقره جهانی زاگرب کرواسی و نایب قهرمان جوانان جهان را در پرونده دارد.

کناره‌گیری اوساکا از تنیس ویمبلدون

ناومی اوساکا شماره یک سابق تنیس زنان جهان از رقابت‌های گرنداسلم ویمبلدون کناره‌گیری کرد. اوساکا در توئیتز رسمی خود اعلام کرد که به دلیل آسیب‌دیدگی تاندون آشیل در مسابقات ویمبلدون شرکت نخواهد کرد. تنیسور ژاپنی نوشت: «آشیل من هنوز هم خوب نیست، بنابراین نمی‌توانم در این دوره در ویمبلدون باشم. دفته بعد شما را می‌بینم.» اوساکا در جریان شکست مقابل آماندا اُتیسیپمو در رولان گاروس ۲۰۲۲ دچار آسیب‌دیدگی تاندون آشیل چپ شد. او همچنین به دلیل برخی مشکلات روحی از دوره قبلی رقابت‌ها نیز کناره‌گیری کرده بود. البته تنیسور ژاپنی با فتح گرنداسلم استرالیا ۲۰۲۱ قدرت خودش را نشان داد. ناومی تاکنون چهار فینال گرند اسلم را تجربه کرده است که هر چهار بازی را با پیروزی پشت سر گذاشته است. بانوی شماره سه جهان در چهار سال اخیر هر سال یک بار فاتح گرند اسلم شده است.

نیمار در فکر خداحافظی از تیم ملی

رودریگو مهاجم برزیلی رئال مادرید می‌تواند وارث شماره ۱۰ نیمار در تیم ملی این کشور باشد. در حقیقت بر اساس روایتی که خود رودریگو تعریف کرده، نیمار به او گفته است: «در حال برنامه‌ریزی برای جدایی از تیم ملی هستم و پس از آن شماره ۱۰ به تو می‌رسد.» رودریگو همچنین گفته است: «نمی‌دانستم در پاسخ به این حرف باید چه جوابی به او بدهم. من واقعاََ خجالت‌زده شده بودم. لبخندی زدم اما اصلا نمی‌دانستم باید دقیقاً چه پاسخی به این صحبت او بدهم. به او گفتم که باید مدت زمان بیشتری در تیم ملی باشد و بازی کند.»

توهین گسترده اینترنتی به بازیکنان فوتبال جهان

نتایج یک تحقیق آماری نشان می‌دهد که بیش از نیمی از بازیکنانی که در رقابت‌های یورو ۲۰۲۰ و جام ملت‌های آفریقای سال گذشته حضور داشتند، در فضای مجازی از سوی کاربران اینترنتی مورد اهانت نژادپرستانه واقع شده‌اند، تحقیقی که توسط فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) نیز تأیید شده است.

طبق گزارش نشریه انگلیسی ایندیپندنت، از سیستم هوش مصنوعی استفاده شده تا بیش از ۴۰۰ هزار پیامی را که در ایام بازی‌های مرحله نیمه نهایی و فینال‌های یورو ۲۰۲۰ و جام ملت‌های آفریقا توسط کاربران اینترنتی منتشر شد تحلیل محتوا کند و نتیجه آن شد که اکثر پیام‌های اهانت‌آمیزی که خطاب به بازیکنان منتشر شده بود، نژادپرستانه (۳۸ درصد) و ممنوع ستیزگونه (۴۰ درصد) بوده‌اند. همچنین در این تحقیق مشخص شده است که اکثر پیام‌های اهانت‌آمیز منتشر شده علیه بازیکنان از سوی هموطنان خودشان و در قبل، حین و بعد از بازی‌ها صورت گرفته است. در این میان بازیکنان سیاه‌پوستی مانند مارکوس رشفورد، جیدون سانچو و بوکایو ساکا در تیم ملی انگلیس – سه بازیکن که ضربات‌شان در پنالتی‌های انتهای بازی مقابل ایتالیا در فینال یورو ۲۰۲۰ را از دست دادند- بیش از همه مورد اهانت‌های نژادپرستانه قرار گرفتند.

